
05 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 755 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL8

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 05 DE JUNHO DE 2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 INFR 
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 
14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO, Órgão Público do Poder Executivo 
Municipal, inscrito no CNPJ nº 27.029.184/0001-79, torna público o 
resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 INFR, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021, à empresa: DEPOSITO RAMOS MATERIAIS DE 
CONTRUCAO LTDA, CNPJ: 44.446.792/0001-06 com proposta no 
valor global de R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e 
quarenta reais).

Porto Nacional - TO, 05 de junho de 2024.

Marcos Antônio Lemos Ribeiro
Secretário Mun. De Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Decreto: 004/2023

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 10, DE 29 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre designação de servidor para 昀椀scalizar 
contrato em substituição a Portaria 16 de 29 de Julho 
de 2022.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
INOVAÇÃO, no uso das atribuições e legislação correlata,

CONSIDERANDO a Portaria Nº 016 de Julho de 2022 
SECPLAN, referente a designação da servidora Elizangela de Moraes 
Lima, para 昀椀scalizar Contrato de Nº 009/2022 cujo objeto é Locação de 
Veículos sem motorista.

CONSIDERANDO a necessidade de gerenciar, acompanhar 

e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 

estabelecidas no Contrato Nº 009/2022, junto ao seu Primeiro Termo 

Aditivo, celebrado entre a Secretaria de Planejamento e Inovação e a 

empresa JVS Participações Eireli.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Garibalde Nunes Costa Neto 

para 昀椀scalizar o Contrato nº 009/2022, junto ao seu Primeiro Termo 
Aditivo, em substituição da 昀椀scal Elizangela de Moraes Lima nomeada 
pela Portaria Nº 16 de Julho de 2022, publicada no DOM Edição 329 

em 03 de Agosto de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO DE PORTO NACIONAL, ESTADO 

DO TOCANTINS.

De acordo:

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Inovação

Decreto 140/2023

PORTARIA Nº 11, DE 29 DE MAIO DE 2024.

"Conceder diárias para custear despesas com viagem 

para Palmas-TO."

O Secretário Municipal de Planejamento e Inovação de Porto 

Nacional - TO, no uso das atribuições e legislação correlata,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor, Alberto Lacerda das Chagas, 

Superintendente de Planejamento e Inovação, 03 diárias sem pernoite 

totalizando o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 2° Conceder a servidora, Maria Eduarda Ferreira da Silva, 

Diretora de Execução Orçamentária, 03 diárias sem pernoite totalizando 

o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Art. 3° Conceder a servidora, Savya Emanuella Gomes Barros, 

Assessora Jurídica, 03 diárias sem pernoite totalizando o valor de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 4° Conceder a servidora, Talita Waesca Carvalho Ferreira, 

Coordenadora de Planejamento, Monitoramento e Avaliação, 03 diárias 

sem pernoite totalizando o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 5º Esta concessão se faz necessária para que o servidor 

mencionado, possa se deslocar até a cidade de Palmas-TO nos dias 12 

a 14 de junho de 2024, para participar do Curso de Orçamento Público 

com Ênfase na Estruturação de Programas.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO DE PORTO 

NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de maio de 2024.

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Inovação

Decreto nº 140/2023

03178189106
Realce


